Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  №

Великий Новгород

 О применении коэффициентов для расчета арендной платы за

земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена, расположенные на территории Великого

Новгорода, и за земельные участки, находящиеся в
муниципальной собственности, на 2025 год

Руководствуясь статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации,

основными принципами определения арендной платы при аренде земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля

2009 г. № 582, Порядком определения размера арендной платы за земельные

участки, находящиеся в собственности Новгородской области, и земельные

участки, государственная собственность на которые не разграничена,

предоставленные в аренду без торгов, утвержденным постановлением

Правительства Новгородской области от 01.03.2016 № 89, Положением о порядке

определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в

муниципальной собственности городского округа Великий Новгород,

предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденным решением Думы

Великого Новгорода от 26.12.2008 № 264, решением Думы Великого Новгорода от

06.05.2016 № 828 "О распоряжении земельными участками на территории

Великого Новгорода, Администрация Великого Новгорода постановляет:

2

1. Установить коэффициенты для расчета арендной платы за земельные

участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на

территории Великого Новгорода на 2025 год, согласно приложению к настоящему

постановлению.

 2. Установить, что настоящее постановление не применяется для расчета

арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной

собственности, и земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенные на территории Великого Новгорода,

предоставленные для размещения объектов, предусмотренных подпунктом 2

статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации, для проведения работ,

связанных с пользованием недрами, а также в случаях заключения договоров

аренды земельных участков с лицами, указанными в пункте 5 статьи 39.7

Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в

официальном сетевом издании «Интернет-газета «Новгород».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя комитета по

управлению муниципальным имуществом

и земельными ресурсами Великого Новгорода                         Т.А.Полисадова

3

4

		2024-11-25T16:35:20+0300
	Полисадова Татьяна Аркадьевна